(“Companhia”) informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que, 

nesta data, o Conselho de Administração aprovou um aumento do capital social da 

Companhia (“Aumento de Capital”), dentro do limite previsto no artigo 5º, parágrafo 1º, 

do Estatuto Social, mediante a subscrição privada de até 70.588.236 (setenta milhões, 

quinhentos e oitenta e oito mil, duzentos e trinta e seis) ações ordinárias, a um preço de 

emissão de R$ 21,25 (vinte e um reais e vinte e cinco centavos) por ação, no valor total 

de até R$1.500.000.015,00 (um bilhão, quinhentos milhões e quinze reais). O Aumento 

de Capital poderá ser homologado parcialmente, caso sejam subscritas, no mínimo, ações 

no valor total de R$ 1.150.000.020,00 (um bilhão, cento e cinquenta milhões e vinte reais) 

(“Valor Mínimo”). 

O Aumento de Capital tem o objetivo de fortalecer a estrutura de capital da Companhia, 

por meio da redução do seu endividamento líquido, contribuindo para a melhora de sua 

eficiência operacional e financeira, em adição às medidas que vêm sendo adotadas pela